

ORCAMENTO FINAL

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	TABELAS OFICIAIS				FORNECEDORES PRIVADOS										*	TOTAL
					EQUI.	M.O	MATERIAL	OUTRAS	RECOMA	VALPISOS	PINOVA	LISONDA	SOCCER GRASS	NYON GRAMAS	PONTAL ESPORTES	MASTER GRAMAS SINTETICAS LTDA	MÉDIA DE PROPOSTAS PRIVADAS			
		DEMOIÇÕES															R\$	-	R\$	-
																	R\$	-	R\$	-
20133	GOINFRA	REMOÇÃO DE PISO DA PISTA DE ATLETISMO - REMOÇÃO DE PISO ESPORTIVO - DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO VINILICO COM TRANSPORTE ATE CAÇAMBA E CARGA	m²	8.080,84	R\$	-	R\$ 4,73	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 38.222,37
95277	SINAPI	(LIXAMENTO) - RASPAGEM DE PISO - POLIDORA DE PISO (POLITRIZ), PESO DE 100KG, DIÂMETRO 450 MM, MOTOR ELÉTRIC CHI O, POTÊNCIA 4 HP - CHI DIURNO. AF_ 05/2023	m²	8.080,84	R\$	0,04	R\$ 2,48	R\$ 0,94	R\$ 0,02	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 28.121,3
95277	SINAPI	(LAPIDAÇÃO) - RASPAGEM DE PISO - POLIDORA DE PISO (POLITRIZ), PESO DE 100KG, DIÂMETRO 450 MM, MOTOR ELÉTRIC CHI O, POTÊNCIA 4 HP - CHI DIURNO. AF_ 05/2023	m²	8.080,84	R\$	0,04	R\$ 2,48	R\$ 0,94	R\$ 0,02	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 28.121,32
99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_ 04/2019	m²	8.080,84	R\$	-	R\$ 1,86	R\$ 0,06	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 15.515,21
30101	GOINFRA	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAMINHÃO INCLUSO A CARGA MANUAL	M³	105,04	R\$	-	R\$ 9,53	R\$ 37,80	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.971,54
COMP-01	COMP-01	Demolição de canaleta de drenagem de polipropileno ou PVC, com martelo pneumático, sem deteriorar os coletores que possam estar ligados a ela e acondicionamento das suas extremidades, e carga manual em caminhão ou caçamba.	M	549,11	R\$	-	R\$ 5,80	R\$ 7,97	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 7.561,24
COMP-02	COMP-02	RETIRADA DE GRAMA COM REAPROVEITAMENTO	m²	176,18	R\$	-	R\$ 3,50	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 616,63
COMP-03	COMP-03	REPLANTIO DE GRAMA	m²	176,18	R\$	-	R\$ 8,93	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.573,28
40101	GOINFRA	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS < 1 MTS. (OBRAS CIVIS)	M³	105,60	R\$	-	R\$ 33,97	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.587,23
40902	GOINFRA	REATERRO COM APILOAMENTO	M³	105,60	R\$	-	R\$ 23,29	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.459,42
COMP-04	COMP-04	REMOÇÃO DE "TAPETE" PLASTICO.	m²	48,00	R\$	-	R\$ 1,25	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 60,00
101734	SINAPI	PISO DE BORRACHA PASTILHADO, ESPESSURA 15MM - FORNECIMENTO DE PISO EMBORRACHADO	m²	48,00	R\$	-	R\$ 19,00	R\$ 390,50	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 19.656,00
COMP-05		DEMOLIÇÃO DE ESRATURA METALICA	KG	168,00			R\$ 36,00	R\$ 88,28		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 20.879,04
		SERVIÇOS								R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
104626	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN M3 LOCO, USINADO C25,	m³	20,00	R\$	-	R\$ 57,63	R\$ 793,59	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 17.024,40
87700	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM M2 BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAME	m²	3,00	R\$	0,12	R\$ 11,57	R\$ 40,53	R\$ 0,08	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 156,90
COMP-07		BASE EM CONCRETO 20MPA E=7CM	M³	8																

PESQUISA COMERCIAL	PESQUISA COMERCIAL	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DO PISO ESPORTIVO PARA PISTA DE ATLETISMO E=13,0 MM NA COR VERMELHA - INCLUSO DEMARCAÇÃO DE POLIURETANO	m²	4.500,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 797,00	R\$ 846,91	R\$ 962,30	R\$ 854,49	R\$ 850,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 862,14	R\$ 3.879.628,9000		
PESQUISA COMERCIAL	PESQUISA COMERCIAL	EMISSION DE CERTIFICAÇÃO World Athletics - WA.	UNI	1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 135.640,00	*	R\$ 155.600,00	R\$ 250.000,00	R\$ 150.000,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 172.810,00	R\$ 172.810,0000		
PESQUISA COMERCIAL	PESQUISA COMERCIAL	Manta de borracha SBR 10mm	m²	300,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 350,30	R\$ -	R\$ 420,60	R\$ -	R\$ 165,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 311,97	R\$ 93.590,0000		
PESQUISA COMERCIAL	PESQUISA COMERCIAL	GRAMA SINTÉTICA 20 MM		2.907,10	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 248,00	R\$ 266,00	R\$ 260,40	R\$ 258,13	R\$ 750.419,4100		
180324	GOINFRA	GRELHA PADRÃO GOINFRA DE FERRO CHATO COM BERÇO (ESPAÇAMENTO ENTRE EIXOS = 2 CM)	m²	83,00		R\$ 66,12	R\$ 407,01		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 39.269,79		
98575	SINAPI	TRATAMENTO DE JUNTA DE DILATAÇÃO, COM TARUGO DE POLIETILENO E SELANTE PU, M INCLUSO PREENCHIMENTO COM ESPUMA EXPANSIVA PU. AF_09/2023	m	40,00	R\$ -	R\$ 29,96	R\$ 36,08	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.641,60		
250101	GOINFRA	ENGENHEIRO - (OBRAS CIVIS)	H	220,00		R\$ 91,47	R\$ -		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 20.123,40		
250102	GOINFRA	MESTRE DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	H	440,00		R\$ 45,20	R\$ -		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 19.888,00		
20231		LOCAÇÃO DE CONTAINER COM REVESTIMENTO INTERNO, PARA ESCRITÓRIO SEM SANITÁRIOS 6,00 X 2,40 M, INCLUSIVE APARELHO DE AR CONDICIONADO E MOBILIÁRIO (EXCLUSO MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO)	MÊS	5,00		R\$ -	R\$ 2.296,02		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 11.480,10		
30117		MOBILIZAÇÃO DE CONTAINER	UM X KM	147,00		R\$ -	R\$ 12,04		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.769,88		
30118		DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER	UM X KM	147,00		R\$ -	R\$ 12,04		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.769,88		
30119		CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE CONTAINER		8,00		R\$ 3,49	R\$ 38,73		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 337,76		
20303		DEPÓSITO PARA CIMENTO TIPO II COM PINTURA PADRÃO GOINFRA (3,30 X 3,30 M) A=10,89 M2 (C/ REAPROV. 1 VEZ) - INCLUSO PALETES	UNI	4,00		R\$ 1.174,62	R\$ 2.364,45		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 14.156,28		
21301	GOINFRA	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	M²	9,00		R\$ 3,05	R\$ 368,97		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.348,18		
270804	GOINFRA	PLACA DE INAUGURAÇÃO AÇO ESCOVADO 60 X 120 CM	UNI	1,00		R\$ 5,24	R\$ 1.894,22		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.899,46		
20501		LIGAÇÃO PROVISÓRIA LUZ E FORÇA - PD. GOINFRA	UNI	1,00		R\$ 759,93	R\$ 4.107,61		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.867,54		
30116		DESMOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA E A HORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO - (EXCLUSO O TRANSPORTE]	UNI	2,00		R\$ 181,54	R\$ 213,72		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 790,52		
271500		CAFE DA MANHA	REF	1.320,00		R\$ -	R\$ 3,38		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.461,60		
271502		CANTINA - (OBRAS CIVIS)	REF	1.320,00		R\$ -	R\$ 22,50		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 29.700,00		
																		TOTAL	R\$ 5.305.776,68	
																		BDI	23,54%	R\$ 1.248.979,83
																		TOTAL + BDI	R\$ 6.554.756,51	

* O VALOR DA CERTIFICAÇÃO FORNECIDO PELA VALPISOS FOI DSCONSIDERADO, POR ESTAR 69% ACIMA DA MÉDIA.

R\$ 352.000,00

GOIÂNIA 02 DE JUNHO DE 2025

 **DIEGO ANUNCIACAO REZENDE**
Data: 02/06/2025 16:47:12-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Diego Anuniação Rezende
Engenheiro Civil CREA: 1016708343 D/GO